
工事（業務）名

工事（履行）場所

工事（業務）内容

工期（履行期間）

2 入札書比較価格

3 最低制限価格 あり

構成員の数

建築

等級 Ａ

所在地

一般競争入札公告
一般競争入札を行うので、以下のとおり公告する。

令和6年7月12日

法人名　　学校法人　長岡学園　
　　
　

1 工事（業務）概要

（仮称）幼保連携型認定こども園きよた幼稚園増改築工事

札幌市清田区清田１条２丁目３番４３号

4 発注方式
単体企業

－

工種（業種）

札幌市内に本店又は支店若しくは営業所を有する者であること。

以下の幼保連携型認定こども園の増改築工事を行う。 
  
  
　　
　 
  
  
１　建物概要
（１）建設する園舎（増築棟）
　　ア　構　　造　鉄筋コンクリート造　地上１階建
　　イ　用　　途　幼保連携型認定こども園
　　ウ　延床面積　387.00㎡（渡り廊下含む）
　　エ　建築面積　387.00㎡（渡り廊下含む）
（２）一部改築する園舎（既存棟）
　　ア　構　　造　鉄筋コンクリート造　地上２階建
　　イ　用　　途　幼稚園
　　ウ　延床面積　1,982.73㎡
着手の日から令和７年３月１０日まで

施工（履行）実績　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　

　過去１５年以内に、次に該当する建物の新築又は改築工事につい
て、元請としての施工実績（引渡しが済んでいるものに限る。）が
あること。
１　構　　造　鉄筋コンクリート造
２　延床面積　1,000㎡以上
３　用　　途　認可保育所、幼保連携型認定こども園

主任（監理）技術者 入札説明書を参照すること。

（予定価格×100/110） 事後公表

その他

札幌市競争入札参加資格者名簿に上記工種で登録されていること。
札幌市競争入札参加停止等措置要領の規定に基づく参加停止の措置
を受けている期間中でないこと。　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　入札参加業者は、暴力団員の支配を受けてはならず、ま
た、暴力団を利することとならないよう、暴力団の排除を行わなけ
ればならない。　
　　
　　
　　

当該工事に係る設計
業務等の受託者 株式会社渡辺建築設計

6
入札説明書及び一般
競争入札参加資格確
認申請書等の配布

配布場所

札幌市清田区清田１条２丁目３番４３号
学校法人　長岡学園
ＴＥＬ　011-881-2453
ＦＡＸ　011-881-7694

配布期間
この公告の日から令和６年７月１９日（金）まで。（土曜日、日曜
日及び休日を除く毎日、10時から15時まで）

5 入札参加資格



その他

閲覧期間

場所

所在地

会社名

提出方法

提出先及び期限

その他

入札参加資格の
申請及び審査

審査方式 事前審査方式

提出書類

一般競争入札参加資格確認申請書
同種工事施工実績書
同種工事の施工を証する書面（入札説明書参照）
配置予定技術者経歴書

提出先
〒004-0841１　札幌市清田区清田１条２丁目３番４３号
学校法人　長岡学園
ＴＥＬ　011-881-2453　ＦＡＸ　011-881-7694

申請書等提出期限（日）
この公告の日から令和６年７月１９日（金）まで。（土曜日、日曜
日及び休日を除く毎日、10時から15時まで）

審査結果通知予定日 令和６年７月２３日（火）

8
入札参加資格が
ないと認めた者
への理由の説明

請求方法 書面（様式は自由）の郵送又は持参によること。

請求先及び期限
学校法人長岡学園へ、令和６年７月２５日（木）まで（必着）に提
出すること。

説明を求めた者に対しては、令和６年７月２６日（金）までに書面
により回答する。

7

9 設計図書の閲覧

この公告の日から令和６年７月１９日（金）まで。（土曜日、日曜
日及び休日を除く毎日、10時から15時まで）

札幌市厚別区厚別中央３条１丁目１１-３　長谷川第一ビル３F
株式会社渡辺建築設計
ＴＥＬ　011-802-7012　
ＦＡＸ　011-802-7013

10
設計図書の購入(閲
覧も可）

札幌市厚別区厚別中央３条１丁目１１-３　長谷川第一ビル３F

株式会社渡辺建築設計

電話番号 011-802-7012

その他
入札に参加する者が希望する場合は、電子データによる無償の配布
を行うが、その場合は閲覧期間までに(株)渡辺建築設計に連絡をす
ること。

11
設計図書に対する質
問

質疑応答書（指定の様式）にて、下記提出先へ提出すること。

株式会社渡辺建築設計へ、この告示の日から令和６年７月２３日
（火）までに提出すること。（土曜日、日曜日及び休日を除く毎
日、10時から15時まで。）

質問に対する回答書は、令和６年７月２５日（木）までに全入札参
加有資格者へＦＡＸ又は電子メールにて送信する。

12
入札及び開札の日
時・場所等

入札執行日時
令和６年７月２９日（月）１４時３０分
※受付開始　１４時００分

入札場所 札幌市清田区清田１条２丁目５番３５号　清田区民センター　１階　集会室１

提出書類 入札書（代理人による入札の場合、委任状）



13 落札者の決定方法

入札保証金

契約保証金

前払金

中間前払金

部分払金

16

事業主

電話番号

※入札説明書を参照すること。

※本事業は、札幌市補助金の交付対象事業であり、事業開始後、そ
の進捗状況等について、随時、札幌市への報告等が必要となること
に留意すること。

　当該契約の内容に適合した履行を確保するため、あらかじめ最低
制限価格を設けるものとする。予定価格の制限の範囲内の価格で最
低制限価格以上の価格をもって有効な入札をした者のうち最低の価
格をもって入札した者を落札者とする。

14
契約締結に関する事
項等

契約締結期限 落札後７日以内に契約締結する。

免除する。

免除する。

17
事業主及び
電話番号

学校法人　長岡学園

011-881-2453

15 前払金及び部分払金

なし

なし

あり（２回）
１回目：（２０％）札幌市農業協同組合 融資実行時
２回目：（３０％）札幌市農業協同組合 融資実行時

注意事項


